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Napis na tablicy pamiątkowej znajdującej się na budynku szkoły





Szanowni Państwo!

Każdy jubileusz skłania do zadumy i stanowi przyczynę 
głębokich refleksji nad mijającym czasem.

Złoty jubileusz szkoły to doniosłe wydarzenie, 
to młodość kilku pokoleń będąca okazją do wspomnień,

 które, choć minione, zawsze pozostają w pamięci,
 mimo iż czas je porządkuje, to dodaje im blasku,

 a dźwięk szkolnego dzwonka przywołuje je ponownie. 
Trudno bowiem być obojętnym wobec miejsca,

 w którym zostawiło się część życia.
 Każdy zakątek szkolnych korytarzy i sal lekcyjnych 

dzisiaj do nas przemawia,
 łączy bowiem przeszłość z teraźniejszością.

Jubileusz szkoły jest najlepszą okazją do sięgnięcia w przeszłość,
 przywołania pamięci o zdarzeniach i ludziach 

współtworzących świadectwo, którego zostaliśmy spadkobiercami.
To czas analizy i oceny dotychczasowych dokonań 

oraz inspiracja do dalszych, ambitnych przedsięwzięć
 na rzecz dobra publicznego i najmłodszych 

mieszkańców Borowej i okolic.
Publikacja upamiętniająca tę rocznicę niech

 zatrzyma w pamięci dokonania i wspomnienia 
 z przeszłości oraz dostarczy Państwu wzruszeń.

Mam nadzieję, że będzie ona miłą pamiątką.

Pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania tej publikacji.

Serdecznie dziękuję Darczyńcy, 
dzięki któremu mogła się ona ukazać w takiej postaci.

      Beata Aftyka
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HISTORIA SZKOŁY
W roku 1927 w Borowej powstała Publiczna Szkoła Powszechna. Skła-

dała się z czterech oddziałów, w których nauczał jeden nauczyciel. Zajęcia 
odbywały się w wynajętym prywatnym budynku. 

Po wyzwoleniu, w listopadzie 1945 roku, pomimo bardzo ciężkich wa-
runków, uruchomiona zostaje szkoła. Początkowo była to szkoła jednoklaso-
wa, następnie szkoła siedmioklasowa, w której pracowało 4 nauczycieli. Pla-
cówka prowadziła kursy dla analfabetów oraz kursy dokształcające z zakresu 
siedmiu klas szkoły podstawowej.

Nauka odbywała się w poniemieckim baraku, w bardzo trudnych wa-
runkach. W trzech izbach uczyło się siedem klas. Lekcje odbywały się na trzy 
zmiany, w ciasnych i zimnych pomieszczeniach.

W październiku 1958 roku na apel I Sekretarza KC PZPR Władysława 
Gomułki „1000 szkół na 1000-lecie Państwa Polskiego” odpowiedziało także 
społeczeństwo Borowej i Skoków. Powołany został Komitet Budowy Szkoły, 
w skład którego weszli: Leon Kuna, Antoni Żmuda, Kazimiera Mokijewska, 
Jan Kopeć, Salomea Reda, Maria Gawryjołek, Henryk Stefanek, Piotr Kędzio-
ra, Stanisław Chadaj, Jan Zamojski. Jednocześnie została podjęta uchwała, iż 
każda rodzina ukuje na pobliskim forcie 2 m3 gruzu i przewiezie go na plac 
budowy oraz wpłaci na budowę szkoły 200 zł. Miejscowa ludność brała czyn-
ny udział w budowie szkoły, wykonując w czynie społecznym wykopy, lasu-
jąc wapno czy przygotowując gruz na fundamenty nowej szkoły. Pomagały 
także dzieci szkolne, przekazując na budowę pieniądze za zebrane butelki  
w kwocie 2144 zł.

Budowę przejęło Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Puła-
wach. Dnia 18 czerwca 1961 roku nastąpiła uroczystość wmurowania aktu 
erekcyjnego z udziałem przedstawicieli władz powiatowych, oświatowych  
i miejscowej ludności. Uroczystość otworzył Inspektor Szkolny Stanisław 
Darewicz. Akt erekcyjny odczytała kierowniczka szkoły pani Salomea Reda,  
a wmurowania aktu dokonał przedstawiciel Kuratorium Okręgu Szkolnego 
w Lublinie pan Hobot. Na zakończenie uroczystości dzieci szkolne zaprezen-
towały program artystyczny. Budowa przebiegała bardzo szybko i sprawnie, 
także zimą. Robotników nie odstraszał nawet 30-stopniowy mróz.

Budynek szkoły „Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego” został odda-
ny do użytku 10 lutego 1963 roku. Na uroczystość przybyli przedstawiciele 
partii, władz powiatowych i oświatowych, dziennikarze oraz bardzo licznie 
mieszkańcy Borowej, Skoków i Matyg. Symbolicznego przecięcia wstęgi do-
konał poseł na sejm PRL Stanisław Krauss, a otwarcia  dokonała Kierownicz-
ka Szkoły pani Salomea Reda.
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Maria Papis

Sławomira Wilk Beata Aftyka

Salomea Reda   Jerzy Jaśkowski    

Dyrektorzy szkoły :
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SZKOŁA DZISIAJ

Z biegiem lat szkoła, chociaż ciągle przestronna i jasna, wymagała 
modernizacji i poważniejszych napraw. Tu należy wspomnieć, że w ciągu 
ostatnich kilkunastu lat przeprowadzono wiele prac:

1. Dokonano modernizacji kotłowni z węglowej na gazową.
2. Wyremontowano dach, wymieniono rynny.
3. Wymieniono siatkę ogrodzeniową, bramę wjazdową oraz furtki.
4. Zmodernizowano łazienki, układając glazurę, terakotę i instalując nową 

armaturę.
5. Pomalowano sale lekcyjne i korytarze.
6. Przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej wyposażono 

pracownię komputerową w nowe komputery, laptop, rzutnik multimedialny.  
W ramach projektów takich jak: „Radosna Szkoła”, „Indywidualizacja 
procesu nauczania i wychowania uczniów klasy I-III szkół podstawowych  
w Gminie Puławy”, „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do 
wiedzy” wyposażono sale lekcyjne w nowe pomoce dydaktyczne.

7. Dokonano całkowitej wymiany stolarki okiennej i częściowo drzwiowej.
8. Zmodernizowano kuchnię tak, aby spełniała warunki sanitarne i mogła 

wydawać posiłki dzieciom.
9. Zaadaptowano pomieszczenia na przedszkole, które od września 2008 r. 

mieści się w budynku szkoły.
10. Wyremontowano schody wejściowe do szkoły wraz z deptakiem.
11. Oddano do użytku nowy plac zabaw, którego budowa była finansowana w 

ramach programu ,,Radosna Szkoła”.
12. Objęto monitoringiem budynek szkolny i teren wokół niego. 
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Wiele prac zostało wykonanych dzięki rodzicom, między innymi: 
malowanie pomieszczeń szkolnych,modernizacja łazienek,kuchni szkolnej.

Na bieżąco wykonuje się szereg napraw tak, aby szkoła, chociaż mająca 
już 50 lat, była coraz piękniejsza. 

Obecnie placówka dysponuje 7 salami lekcyjnymi, salą przeznaczoną 
dla przedszkolaków, pracownią komputerową, salą gimnastyczną, biblioteką 
szkolną oraz stołówką. Atutem placówki jest nowoczesny plac zabaw 
wybudowany w ramach Programu ,,Radosna Szkoła”.

Budynek otacza duży obszar trawiasty przeznaczony dla dzieci jako 
miejsce do zabaw i gier rekreacyjnych. Funkcjonująca stołówka zapewnia 
chętnym dzieciom pyszny obiad, a kuchnia ciepłą herbatę na każdej przerwie. 
Jest to też miejsce, w którym dzieci w spokoju mogą zjeść drugie śniadanie 
lub spędzić przerwę. 
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Sukcesy dydaktyczne naszej szkoły
Wielu naszych uczniów brało udział w olimpiadach przedmiotowych  

i różnego rodzaju konkursach. Wśród nich są:
•	 laureaci i finaliści olimpiad i konkursów przedmiotowych z fizyki, 

matematyki, języka polskiego, języka rosyjskiego, przyrody, biologii, 
historii i geografii;

•	 laureaci konkursów recytatorskich i poetyckich na szczeblu powiatowym 
i wojewódzkim;

•	wyróżnieni w konkursach ortograficznych.

Na uwagę zasługują też:
•	osiągnięcia sportowe w zawodach gminnych i powiatowych w: tenisie 

stołowym, piłce nożnej i siatkowej, lekkiej atletyce;
•	udział i wyróżnienia uczniów w konkursach plastycznych, historycznych, 

modeli kartonowych, wokalnych organizowanych przez placówki oświa-
towe, Gminny Ośrodek Kultury i Dom Chemika;

•	wyróżnienia uczniów w turnieju o bezpieczeństwie w ruchu drogowym 
(BRD);

•	uczestnictwo w konkursach pożarniczych. 

Uczniowie naszej szkoły nagradzani są za bardzo dobre i celujące wyniki 
w nauce oraz wzorowe zachowanie Nagrodami Wójta Gminy Puławy.
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Organizacje uczniowskie działające 
w naszej szkole

Samorząd Uczniowski
 
W ciągu 50 lat istnienia szkoły funkcjonowały różne organizacje. 

Prężnie działa Samorząd Uczniowski, który jest najważniejszą komórką 
samorządności uczniowskiej. Członkowie zarządu wybierani są co roku  
w tajnych wyborach i tworzą różne sekcje. Na czele Samorządu Uczniowskiego 
stoi przewodniczący. Zadaniem samorządu jest przygotowanie programów 
artystycznych na:

•	 Dzień Edukacji Narodowej,
•	 Święto Niepodległości,
•	 Święta Majowe,
•	 Andrzejki,
•	 Bale choinkowo-karnawałowe,
•	 Dzień Babci i Dziadka,
•	 Dzień Ojca i Matki,
•	 Dzień Dziecka,
•	 Uroczyste zakończenie roku szkolnego.
Członkowie Samorządu organizują spotkania przy ogniskach, kuligi 

zimowe ucząc się samodzielności, odpowiedzialności i współpracy z kolegami 
i dorosłymi. Uczniowie współdziałają w konkursach międzyklasowych, 
międzyszkolnych poprzez apele, konkursy recytatorskie itp. celem 
pielęgnowania słowa ojczystego i tradycji sztuki. 
Opiekunami Samorządu Uczniowskiego byli:

•	 Salomea Reda,
•	 Teresa Jarzyńska,
•	 Zofia Górska,
•	 Janina Szczerbetka,
•	 Maria Kusio,
•	 Sławomira Wilk,
•	 Cecylia Sokołowska,
•	 Marianna Kurdziałek,
•	 Dorota Tadasiewicz,
•	 Anna Nowakowska,
•	 Iwona Stefanek.
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Szkolne Koło Sportowe
Promując zdrowy tryb życia przez sport, uczniowie chętnie uczestniczyli 

w sportowych zajęciach pozalekcyjnych. Szkolne Koło Sportowe przyczy-
niło się do rozwoju fizycznego uczniów, co uwidoczniło się również  
w międzyszkolnych osiągnięciach sportowych. 

Szkolne Koło PCK
Szkolne koło PCK prowadziło akcje antyalkoholowe, antynikotynowe, 

antynarkotykowe. Organizowane były pogadanki ze specjalistami, konkursy 
prozdrowotne, szkolenia udzielania pierwszej pomocy, spotkania poświęcone 
profilaktyce niektórych chorób i propagowaniu honorowego krwiodawstwa.
Prowadzące Szkolne Koło PCK:

•	 Salomea Reda,
•	 Eliza Kwiatkowska,
•	 Lucyna Staniak,
•	 Marianna Kurdziałek,
•	 Bożenna Prokopek,
•	 Iwona Stefanek.

Biblioteka Szkolna 
Biblioteka Szkolna dla uczniów to bezcenna skarbnica wiedzy. Nasza 

biblioteka współpracuje z Publiczną Biblioteką, organizując konkursy 
literacko-historyczne, w oparciu o lektury szkolne, poezję i współczesne 
media, np.: ,,Moja Gmina Puławy”, ,,Wiedza o mieście i powiecie puławskim”, 
,,Krzyżacy moja lektura”, ,,Sławni Polacy”, ,,Nie od razu Polskę zbudowano”. 

Biblioteki prowadzą akcje promujące czytelnictwo poprzez lekcje 
biblioteczne, konkursy związane z twórczością: Wisławy Szymborskiej, 
Henryka Sienkiewicza, Fryderyka Chopina, itp. 

Prowadzące Bibliotekę Szkolną:
•	 Maria Pękala,
•	 Lucyna Staniak,
•	 Lucja Zielińska,
•	 Marianna Kurdziałek,
•	 Cecylia Sokołowska,
•	 Alicja Grzybowska,
•	 Iwona Stefanek.
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Harcerskich wspomnień czar
Początki harcerstwa w naszej szkole datuje się jeszcze przed oddaniem 

do użytku obecnego budynku. W roku 1956/57 pierwszym opiekunem 
drużyny harcerskiej była p. Maria Gowin, a w nowym budynku szkolnym 
drużynę harcerską prowadził p. Stanisław Chatała. Po jego odejściu drużynę 
powierzono p. Lucynie Jaśkowskiej. Równolegle z drużyną harcerską istniała 
drużyna zuchowa prowadzona od roku 1972/73 przez p. Bożenę Ulanowską. 
Od roku szkolnego 1980/81 w szkole działały dwie drużyny harcerskie: 
DH im. Tadeusza Kościuszki (drużynowa p. L. Jaśkowska) i DH im. Janka 
Krasickiego (drużynowa p. M. Papis). W roku  szkolnym 1983/84 p. Lucyna 
Jaśkowska pracowała z drużyną zuchową ,,Wiewiórki”, a p. Maria Papis 
prowadziła drużynę harcerską powstałą z połączenia dwóch byłych drużyn. 
Po odejściu na emeryturę p. L. Jaśkowskiej drużyną zuchową zajmowała się 
p. Alicja Grzybowska. Po zmianach personalnych później drużyną harcerską 
zajmowały się panie S. Wilk, M. Kurdziałek, I. Stefanek.

Zamiłowanie do harcerstwa dzieci i młodzieży oraz wielkie zaangażowanie 
opiekunek drużyn przyniosły wiele sukcesów w szkole, środowisku, hufcu  
i chorągwi. Nie sposób wymienić wszystkich. Największe z nich to:

1. Tytuł Drużyny Sztandarowej Hufca zdobyty 3 razy.
2. Tytuł Mistrzowska Drużyna Zuchowa zdobyty 2 razy.
3. Tytuł Najlepsza drużyna hufca zdobyty 2 razy.
4. Harcerze Współgospodarzami Wsi – 2 razy.
5. Harcerze Współgospodarzami Szkoły.
6. I i II miejsce w hufcowych i chorągwianych festiwalach piosenki 

harcerskiej i zuchowej.
Na sukcesy drużyny pracowali wszyscy realizując zadania: alertów, turniejów 

wiedzy obywatelskiej, konkursów, zdobywając stopnie, a zuchy gwiazdki.
Zuchy i harcerze chętnie włączali się w życie szkoły i środowiska, np. 

pomoc ludziom starszym i samotnym – akcja niewidzialnej ręki, zbieranie 
ziemniaków, udział w akcjach porządkowania terenu szkoły i obu wsi. 
Drużyny nasze mają swój udział w budowie Pomnika – Centrum Zdrowia 
Matki Polki, wpłacając pieniądze z akcji zarobkowej w roku 1984.

W harcerskie i zuchowe życie wkomponowane były: zimowiska, biwaki, 
rajdy, obozy krajowe  (Sosnowica, Chodlik, Srebrna Góra, Jantar, Pobierowo, 
Kędzielno k. Kołobrzegu, Orzechowo) i obozy zagraniczne (Arendsee  
k. Magdeburga 1989 i 1990 i Pieski na Białorusi – lato 1987). Latem 1990 r.  
w szkole gośćmi naszych drużyn byli pionierzy z Niemiec.
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Nadmienić jeszcze należy, że nasze drużyny miały pomieszczenie 
w budynku szkoły zwane ,,harcówką”. Byliśmy jedyną szkołą w gminie 
posiadającą takie miejsce. Kominek, piękne malowidła na ścianie, sprzęt były 
naszą chlubą. Tu spotykali się harcerze i zuchy na zbiórkach czy naradach.

Obecna drużyna harcerska ,,Saratoga” jest środowiskowa, działa od   
2001 r., a jej pracą kierują Katarzyna Dobosz i Paulina Misiewicz. Szczegółowa 
praca naszych drużyn zapisana jest w kronikach.
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Współpraca szkoły 
ze środowiskiem lokalnym

Nasza szkoła zawsze była i jest otwarta dla lokalnej społeczności. 
Organizowano tu kursy dokształcania dla dorosłych. Było to miejsce spotkań 
pań z Koła Gospodyń Wiejskich.

W szkole odbywały się:
•	 kursy na prawo jazdy,
•	 prelekcje promujące profilaktykę zdrowotną,
•	 szkolenia dla rolników,
•	 zebrania wiejskie,
•	 uroczystości i imprezy okolicznościowe, np. zabawy sylwestrowe, 

karnawałowe, festyny rodzinne.
Przez kilka lat w szkole prowadzone były kolonie letnie. Odbywały 

się tu również spotkania emerytów, wędkarzy i harcerzy. Jesteśmy też 
bazą noclegową dla harcerzy Hufca Puławy. Szkoła spełnia funkcję lokalu 
wyborczego.

Nasza placówka była, jest i będzie ośrodkiem życia oświatowego  
i kulturalnego dla środowiska lokalnego.
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Grono pedagogiczne w roku szkolnym 
2013/2014

mgr Beata Aftyka Dyrektor Szkoły, nauczyciel matematyki

mgr Anna Bąkała
nauczyciel plastyki, edukacji 

wczesnoszkolnej w klasie I i w oddziale 
przedszkolnym

mgr Jarosław Chmielewski nauczyciel historii i społeczeństwa
mgr Sławomir Chmielewski nauczyciel techniki i informatyki

mgr Dorota Cybula nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w 
klasach II i III

mgr Katarzyna Gołębiowska nauczyciel religii
mgr Małgorzata Iwan nauczyciel matematyki

mgr Beata Kocot nauczyciel zajęć rewalidacyjno - 
wychowawczych

mgr Anna Nowakowska nauczyciel języka angielskiego
mgr Dorota Seredyn nauczyciel muzyki

mgr Iwona Stefanek nauczyciel przyrody, wychowania do 
życia w rodzinie i opiekun biblioteki

mgr Sławomira Wilk nauczyciel języka polskiego
mgr Jakub Woźniakowski nauczyciel wychowania fizycznego

Pracownicy administracji i obsługi 
szkoły w roku szkolnym 2013/2014

Jarosław Chmielewski – sekretarz
Irena Ciesielska
Aneta Ciesielska
Zbigniew Kamola
Krystyna Połowska
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Dyrektorzy szkoły w latach 1963–2014
Salomea Reda  1945–1965
Jerzy Jaśkowski 1965–1990
Maria Papis 1990–1994
Sławomira Wilk 1994–2013
Beata Aftyka od 2013

Nauczyciele pracujący 
w Szkole Podstawowej w Borowej 

po 1963 r.
1. Beata Aftyka
2. Janina Babut
3. Artur Bąba
4. Anna Bąkała
5. Aldona Chabros
6. Marian Chatała
7. Jarosław Chmielewski
8. Sławomir Chmielewski
9. Dorota Cybula
10. Edyta Cytryńska
11. Jan Czerski
12. Marzanna Flisiak
13. Małgorzata Formańska
14. Aneta Frąckiewicz
15. Waldemar Futera
16. Katarzyna Gołębiowska
17. Zofia Górska
18. Alicja Grzybowska (Araźna)
19. Małgorzata Iwan
20. Małgorzata Jamróz
21. Teresa Jarzyńska
22. Lucyna Jaśkowska
23. Jerzy Jaśkowski
24. Łukasz Kacperek

25. Monika Kiedrowska
26. Aneta Kisiel (Mazurek)
27. Jadwiga Kleczkowska
28. Beata Kocot
29. Wanda Korona
30. Teresa Kosmala
31. Barbara Kozak
32. Monika Krzysztoszek
33. Maria Kusio
34. Marianna Kurdziałek
35. Eliza Kwiatkowska 

(Gładyszewska)
36. Małgorzata Lorek (Gębala)
37. Iwona Majcher
38. Grażyna Mańka
39. Zbigniew Marzec
40. Stanisława Michalska
41. Anna Nowakowska 

(Kasperkiewicz)
42. Leokadia Okoń (Kuś)
43. Maria Papis 
44. Aleksandra Pawelec
45. Halina Pawlik
46. Maria Pękala
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47. Tadeusz Piętak
48. Justyna Piskor
49. Bożenna Prokopek
50. Anna Puchniak
51. Salomea Reda
52. Marianna Rokicka
53. Dorota Seredyn
54. Justyna Sikora
55. Cecylia Sokołowska
56. Anna Spruch
57. Lucyna Staniak
58. Anna Stańczak

59. Lena Stańczak
60. Iwona Stefanek (Brodzik)
61. Beata Sulima
62. Janina Szczerbetka
63. Andrzej Szymczak
64. Dorota Tadasiewicz
65. Bożena Ulanowska (Czarska)
66. Monika Urbańska
67. Sławomira Wilk
68. Barbara Winsze
69. Jakub Woźniakowski

       70. Lucja Zielińska

1. Stanisław Karkosza 
2. Paweł Kubik 
3. Leszek Lewandowski 

4. Alojzy Malcherczyk 
5. Marian Szalwa
6. Jerzy Wójcik

Pracownicy administracji i obsługi szkoły 
po 1963 r.

Księża po 1963 r.

1. Małgorzata Bartman 
2. Anna Bąkała
3. Jarosław Chmielewski 
4. Leokadia Ciara
5. Irena Ciesielska
6. Marian Dębski
7. Marian Dudek
8. Helena Gawriołek
9. Maria Gębala
10. Tomasz Jakubicz
11. Marian Konopka
12. Urszula Kopińska
13. Aleksander Kulik

14. Genowefa Kulik
15. Andrzej Machniewski
16. Anastazja Nowak
17. Jan Papis
18. Krystyna Połowska
19. Wiesława Stawska 
20. Zbigniew Wilk
21. Zofia Wilk
22. Kamila Wójcik
23. Antoni Żmuda
24. Helena Żmuda
25. Henryk Żmuda
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Zofia Alina Kurpiel

Nasza szkoła 

Szkoła – to słowo tak wiele znaczy,
Słowo – klucz do dorosłości,

tu uczysz się i rozwijasz, 
wytyczasz drogę swojej przyszłości.

Dziś Państwu opowiem o szkole w Borowej,
Co swoją piękną historię ma,
Choć nie zawsze było łatwo,

Ona uczy i wychowuje,
Po prostu nam służy i trwa.

Przed laty w wynajętych domach
Miała swoje mieszkanie,

Potem w drewnianym ubogim baraku
Z wielkim poświęceniem wypełniała swe zadanie.

Aż przyszły lata sześćdziesiąte
I staraniem władz i całego naszego społeczeństwa,

Wyrosła nam Tysiąclatka, jasna, przestronna,
Pachnąca świeżością, po prostu piękna.

I wypełniła się radosną, szczęśliwą dziatwą,
Która do niej szła z Borowej, Matyg i Skoków,

Skończyła się nauka w ciasnych, zimnych klasach,
Życie szkolne nabrało uroku.

Chociaż dziś ma już pięćdziesiąt lat,
Swojej urody nie straciła,

Wręcz przeciwnie, wciąż nam pięknieje,
Dumna, że tylu mądrych ludzi wykształciła.

59. Lena Stańczak
60. Iwona Stefanek (Brodzik)
61. Beata Sulima
62. Janina Szczerbetka
63. Andrzej Szymczak
64. Dorota Tadasiewicz
65. Bożena Ulanowska (Czarska)
66. Monika Urbańska
67. Sławomira Wilk
68. Barbara Winsze
69. Jakub Woźniakowski

       70. Lucja Zielińska
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Ale szkoła to nie tylko piękny budynek,
To nauczyciele pracujący z pełnym oddaniem, 

Całym sercem poświęceni swej pracy,
Słusznie nazwanej powołaniem.

I tak od lat widzimy ten sam obrazek,
Pani nad ławką się schyla,

Poprawia błędy w zeszytach,
I wreszcie nadchodzi ta chwila,

Gdy sami potrafimy czytać.

Szkoła to czas ważny, niosący wyzwań wiele,
Tu zdobędziesz wiedzę i znajdą się przyjaciele.

Szkoła to w życiu każdego z nas czas mile wspominany,
Choć na początku drogi bywa trudno,

Bo w pobliżu nie ma mamy.

Nasza szkoła jest jak wiosna,
Ciepła i radosna.

Rok za rokiem mija,
Zima, wiosna, lato, jesień

I znów nadchodzi pierwszy wrzesień.

I tak dzieje się już od wielu, wielu lat,
Szkoła Podstawowa w Borowej

Jak dobra, mądra mama,
Wypuszcza swe dzieci w szeroki świat.
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Zofia Alina Kurpiel

Moje szkolne wspomnienia 

Najpiękniejsze wspomnienia,
To wspomnienia lat dziecinnych,

Beztroskich zabaw
I psot niewinnych

Pierwszy dzień w szkole,
Pamiętam – zdaje się – było to tak niedawno,
Widzę gromadkę skromnie ubranych dzieci,

Stojącą przed barakiem drewnianym,
Dumnie szkołą nazwanym.

Dźwięczy dzwonek, zjawia się nieznana mi Pani,
To ona od tej chwili będzie moim drogowskazem,

Tyle ciekawych historii nam opowie,
Niezwykły świat pokaże.

Skromna, może nazbyt poważna,
Jednak od tej już chwili dla mnie bardzo ważna.

To moja pierwsza Pani nauczycielka,
Drobna, delikatna, ale duchem wielka.

To Pani Salomea Reda,
Chociaż było trudno

I panowała powojenna bieda,
Całym sercem oddana swym uczniom i szkole,

Na porządnych ludzi, wychowała kilka pokoleń.

Pamiętam piosenkę, którą wtedy z nami śpiewała,
,,Ćwierkają wróbelki” – taki tytuł piosenka miała.

Chociaż później w moim życiu tyle się wydarzy,
Wróbelek, mały szary ptaszek

Zawsze z Panią Salomeą mi się kojarzy.
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To ona zainteresowała mnie
Historią i literaturą,

Wpajała wiedzę, oswajała nieśmiałe, 
Dziecko z kulturą.

Umiała odkryć talenty w nas drzemiące,
Choć warunki były trudne, niesprzyjające.

W mojej pierwszej szkole poznałam Polski dzieje,
Lądy, oceany i morza

Piaski pustyni i puszcz nieprzebyte knieje.

Piękno mowy ojczystej,
Tajemnice fizyki i chemii,
Działania matematyczne,
I wyniosłych gór szczyty.

Wkroczyłam w zaczarowany świat
Jeszcze przeze mnie nie odkryty.

Te cuda zdobyłam dzięki szkole
I cierpliwej, pierwszej nauczycielce,

Chociaż od dawna nie ma jej między nami
Zachowaliśmy ją w swej pamięci,

I serdecznie wspominamy.

Zawdzięczam bardzo wiele
Mojej pani nauczycielce

Pamiętam jej oddanie szkole,
I okazywane swoim uczniom serce.

To Pani Reda mówiła nam, 
Że wiedza jest najwspanialszym towarem na świecie,
Przekonywała, że gdy będziemy wykształceni i mądrzy

Będzie nam łatwiej żyć w zmieniającym się wciąż świecie. 

Cieszyła się naszymi sukcesami,
Zapewniała, że chociaż mamy trudniej

– radę sobie damy.
Minęły lata i udowodniliśmy,

Że z wytyczonej przez naszą Panią drogi
Nigdy nie zeszliśmy.
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